

## Avis aux organisations participantes et aux membres

Le 8 mai 2014 2014-016

Publication d'un projet de modification des règles de la Bourse de Toronto et de la Bourse de croissance TSX et de changements aux fonctionnalités de marché aux fins d'examen réglementaire et de sollicitation de commentaires

Le présent avis vise à informer les organisations participantes de la Bourse de Toronto (TSX) et les membres de la Bourse de croissance TSX (TSXV) d'un certain nombre d'améliorations qu'il est prévu d'apporter aux fonctionnalités de négociation en réponse à la demande de la clientèle. Les projets d'améliorations ci-après ont été soumis aux fins d'examen réglementaire et publiés aux fins de sollicitation de commentaires par la Commission des valeurs mobilières de l'Ontario et peuvent être consultés à partir du lien suivant : <a href="http://www.osc.gov.on.ca/en/21333.htm">http://www.osc.gov.on.ca/en/21333.htm</a>.

Projet de modification des règles de la Bourse de Toronto et de la Bourse de croissance TSX visant la suppression de l'exigence relative aux lots réguliers pour les ordres au dernier cours et l'autorisation de saisir des ordres limités au dernier cours dans le registre des ordres au dernier cours avant la diffusion du déséquilibre des ordres au dernier cours

Il est proposé d'apporter des modifications aux règles de la Bourse de Toronto et de la Bourse de croissance TSX pour supprimer l'exigence relative aux ordres au dernier cours et permettre la saisie, l'annulation et la modification des ordres limités au dernier cours dans le registre des ordres au dernier cours chaque jour de négociation, de 7 h jusqu'à la diffusion du déséquilibre des ordres au dernier cours.

## Projet de modification des ordres cachés à cours médian à la Bourse de Toronto

La Bourse de Toronto sollicite les commentaires du public relativement au projet de modification visant à abaisser le volume minimal requis pour l'admissibilité de l'instruction de quantité minimale des ordres cachés à cours médian en le faisant passer de 20 lots réguliers à 5 lots réguliers.

Projet de modification i) des ordres relatifs à l'autonégociation à la Bourse de Toronto et à la Bourse de croissance TSX et ii) des applications à prix extraordinaire à la Bourse de Toronto

La Bourse de Toronto et la Bourse de croissance TSX sollicitent les commentaires du public relativement au projet de modifications visant : i) l'amélioration des fonctionnalités



relatives à l'autonégociation à la Bourse de Toronto et à la Bourse de croissance TSX et ii) l'acceptation des lots mixtes et des lots irréguliers pour les applications extraordinaires à la Bourse de Toronto.

Pour obtenir de plus amples renseignements, veuillez communiquer avec notre équipe de gestion des comptes.

 Brenda Cunnington
 416 947-4241

 Emily Choi
 416 947-4248

 Monika Marcziova
 416 947-4534

 Stephanie Orloff
 416 814-8848

## À propos du Groupe TMX (TSX : X)

Les filiales principales du Groupe TMX exploitent des marchés au comptant, des marchés dérivés et des chambres de compensation couvrant de multiples catégories d'actifs, dont les actions, les titres à revenu fixe et les produits énergétiques. La Bourse de Toronto, la Bourse de croissance TSX, TMX Select, le Groupe Alpha, La Caisse canadienne de dépôt de valeurs, la Bourse de Montréal, la Corporation canadienne de compensation de produits dérivés, NGX, la BOX Options Exchange, Shorcan, Shorcan Energy Brokers, Equicom et d'autres sociétés du Groupe TMX offrent des marchés d'inscription, des marchés de négociation, des mécanismes de compensation, des services de dépôt, des produits d'information et d'autres services à la communauté financière mondiale. Le Groupe TMX a son siège social à Toronto et des bureaux dans l'ensemble du Canada (Montréal, Calgary et Vancouver), dans des marchés clés des États-Unis (New York, Houston, Boston et Chicago), ainsi qu'à Londres, à Beijing et à Sydney. Pour en savoir plus sur le Groupe TMX, visitez le <a href="https://twitter.com/tmxgroup">www.tmx.com</a>. Suivez le Groupe TMX sur Twitter, au <a href="https://twitter.com/tmxgroup">https://twitter.com/tmxgroup</a>.

An English version of this notice is available on our web site at <a href="www.tmx.com">www.tmx.com</a>. Une version anglaise du présent avis est publiée sur notre site Web au <a href="www.tmx.com">www.tmx.com</a>.